ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 января 2005 г. N 31-ПП

О ВЫПЛАТЕ ЕДИНОВРЕМЕННОГО ПОСОБИЯ НА ОБЗАВЕДЕНИЕ ХОЗЯЙСТВОМ

МОЛОДЫМ СПЕЦИАЛИСТАМ - РАБОТНИКАМ КУЛЬТУРЫ И ИСКУССТВА,

ПОСТУПАЮЩИМ НА РАБОТУ В ОБЛАСТНЫЕ И МУНИЦИПАЛЬНЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ

КУЛЬТУРЫ И ИСКУССТВА В 2005 ГОДУ

В целях сохранения кадрового потенциала организаций культуры и искусства Свердловской области, привлечения в отрасль квалифицированных специалистов и закрепления их в областных и муниципальных учреждениях культуры и искусства Правительство Свердловской области постановляет:

1. Установить в 2005 году единовременное пособие в размере 20 тыс. рублей на обзаведение хозяйством молодым специалистам, окончившим в 2005 году учреждения высшего и среднего профессионального образования и заключившим договор с областным или муниципальным учреждением культуры и искусства, предусматривающий условия отработки в данном учреждении культуры и искусства не менее трех лет.

2. Министерству финансов Свердловской области (Серова М.А.) производить финансирование расходов на выплату единовременного пособия на обзаведение хозяйством молодым специалистам за счет средств, предусмотренных в областном бюджете на 2005 год Министерству культуры Свердловской области по разделу 0800 "Культура, кинематография и средства массовой информации", подразделу 0801 "Культура", целевой статье 450 00 00 "Мероприятия в сфере культуры, кинематографии, средств массовой информации", виду расходов 453 "Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации", экономической статье 262 "Пособия по социальной помощи населению".

3. Министерству культуры Свердловской области (Ветрова Н.К.):

1) заключать с администрациями муниципальных образований в Свердловской области соглашения об обеспечении выплаты единовременного пособия на обзаведение хозяйством молодым специалистам, поступающим на работу в муниципальные учреждения культуры и искусства в 2005 году, в соответствии с примерным соглашением (прилагается), направлять средства администрациям муниципальных образований в соответствии с заключенными соглашениями;

2) осуществлять выплату единовременного пособия на обзаведение хозяйством молодым специалистам, поступающим на работу в областные учреждения культуры и искусства.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на министра культуры Свердловской области, члена Правительства Свердловской области Ветрову Н.К.

Председатель Правительства

Свердловской области

А.П.ВОРОБЬЕВ

К постановлению

Правительства Свердловской области

от 19 января 2005 г. N 31-ПП

ПРИМЕРНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

ОБ ОБЕСПЕЧЕНИИ ВЫПЛАТЫ ЕДИНОВРЕМЕННОГО ПОСОБИЯ НА ОБЗАВЕДЕНИЕ

ХОЗЯЙСТВОМ МОЛОДЫМ СПЕЦИАЛИСТАМ, ПОСТУПАЮЩИМ НА РАБОТУ

В МУНИЦИПАЛЬНЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ КУЛЬТУРЫ И ИСКУССТВА

В 2005 ГОДУ

"_______________________________________________________________________"

город _________________________ " ______ " _________________ 200 _____ г.

Министерство культуры Свердловской области, именуемое в дальнейшем Министерство, в лице министра Ветровой Натальи Константиновны, действующего на основании Положения, с одной стороны, и администрация муниципального образования _________________________________________, именуемая в дальнейшем Администрация, в лице главы муниципального образования _________________________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны (далее - Стороны), заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

1.1. Предметом настоящего Соглашения является порядок действий сторон, направленный на обеспечение выплаты единовременного пособия на обзаведение хозяйством молодым специалистам, поступающим на работу в муниципальные учреждения культуры и искусства, заключившим трудовые договоры с муниципальными учреждениями культуры и искусства, предусматривающие условия отработки в данном учреждении не менее 3 лет.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Министерство:

2.1.1. Утверждает список молодых специалистов на основании предложений, представленных Администрацией, в течение __________________ дней с момента их поступления.

2.1.2. Перечисляет денежные средства на расчетный счет Администрации в течение трех рабочих дней с момента поступления денежных средств на расчетный счет Министерства на основании утвержденного списка молодых специалистов.

2.1.3. Проверяет поступающие от Администрации отчетные документы о выплате единовременного пособия молодым специалистам.

2.1.4. Осуществляет проверки целевого использования денежных средств.

2.2. Администрация:

2.2.1. Представляет в Министерство предложения для формирования списка молодых специалистов в течение __________________ дней с момента подписания соглашения.

2.2.2. Выплачивает единовременное пособие молодым специалистам в течение трех рабочих дней со дня поступления денежных средств на расчетный счет Администрации.

2.2.3. Представляет в Министерство отчетные документы о выплате молодым специалистам единовременного пособия в течение десяти рабочих дней с момента перечисления Министерством денежных средств.

2.2.4. Обеспечивает целевое использование денежных средств.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

4.1. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру каждой из Сторон, вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до 31 декабря 2005 года.

4.2. Настоящее Соглашение может быть дополнено, изменено или расторгнуто только по обоюдному согласию Сторон. Все изменения и дополнения оформляются в виде дополнительных соглашений к настоящему Соглашению, которые являются его неотъемлемыми частями.

Расторжение Соглашения оформляется отдельным соглашением.

5. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Юридический адрес:

Министерство культуры Свердловской        Администрация муниципального

области:                                  образования:

620014, г. Екатеринбург

ул. Малышева, 46

Министр - Ветрова Наталья                 Глава муниципального образования

Константиновна

Телефон: 376-47-35                        Телефон:

Факс: 376-47-20                           Факс:

                                          Е-mail:

Банковские реквизиты:

Министерство культуры Свердловской        Администрация муниципального

области                                   образования

ИНН 6661004608

КПП 6661011001

Министерство финансов Свердловской

области

РКЦ Единый г. Екатеринбург

Р/С 40201810700000000045

БИК 046568000

Л/С 01014000020

Стороны:

Министерство культуры Свердловской        Администрация муниципального

области                                   образования

Министр                                   Глава муниципального образования

________________________ Н.К. Ветрова      ___________________________

" _____ " ______________ 2005 года        " _____ " ____________ 2005 года

МП                                        МП